
Liepājas teātris “Jūras vārtos” izrādīs
dzirkstošu komēdiju “Vārdiņš”
Otrdien, 11. februārī, plkst. 19.00 teātra namā “Jūras vārti” ar franču komēdiju “Vārdiņš” režisora Dž. Dž. Džilindžera iestudējumā viesosies Liepājas teātris.
Lugas varoņu lomās iejutīsies Signe Dancīte, Everita Pjata-Gertnere, Rolands Beķeris, Kaspars Kārkliņš un Mārtiņš Kalita. Iestudējumā notikumi risinās Elizabetes un Pjēra rīkotajās vakariņās,

kurās ierodas Elizabetes brālis Vincents, viņa draudzene Anna, kas ir bērniņa gaidībās, kā arī bērnības draugs Klods. Vakariņu gaitā rodas pārpratums pēc pārpratuma, kad pārējiem tiek

paziņots gaidāmajam dēlam izvēlētais vārdiņš… Šīs nudien nebūs vienkāršas vakariņas.

Teātra kritiķis Normunds Akots atklāj, ka pie šī iestudējuma Liepājas teātris ticis gandrīz vai nejauši. Teātra literārā padomniece Zane Borga ieteikusi Džilindžeram noskatīties populāru franču

filmu “Le Prenom” (2012) un režisors, vienu vakaru kārtīgi izsmējies, piekritis to iestudēt. Tieši iespēju kārtīgi izsmieties un labi atpūsties īpaši izceļ skatītāji, kam piekrīt arī Akots, atzīmējot,

ka iestudējums noteikti dāvās publikai patīkami pavadītu vakaru teātrī.

“Neraugoties uz atsevišķu visai nebūtisku klišejisko risinājumu klātesamību scēniskajās norisēs, ko var pozicionēt arī kā režisora rokrakstu vai iecienītu paņēmienu kopu, Džilindžers nekādus

sadomātus vai paspilgtinātus akcentus iestudējumā neizmanto un ļauj pilnībā izteikties lugai. [..] Galu galā svarīgākais ir un paliek tas, kā mēs katrs piedzīvojam savu dzīvi, savus likteņa

pavērsienus, savus laimes un nelaimes mirkļus, un liepājnieku komēdija – īpaši ar noapaļoto fināla ainiņu – dod lielisku impulsu katram pašam par to savu reizi aizsapņoties,” spriež Akots.

Izrādes scenogrāfs ir Mārtiņš Vilkārsis, kostīmus veidojusi Ilze Vītoliņa, mūziku aranžējis Normunds Kalniņš, horeogrāfe un režisora asistente ir Linda Kalniņa, bet gaismu mākslinieks – Mārtiņš

Feldmanis. No franču valodas lugu tulkojusi Inga Rozentāle-Pejū.

Liepājas teātra viesizrādi teātra namā “Jūras vārti” organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstu. Biļetes iegādājamas

koncertzāles “Latvija” (no pirmdienas līdz ceturtdienai) un teātra nama “Jūras vārti” (stundu pirms pasākuma) kasēs, kā arī visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās un internetvietnē

bilesuparadize.lv.


